Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí

Avenida Hermogênio Cursino dos Santos, 342

C.N.P.J. 89.658.025/0001-90

                                                 SETOR DE LICITAÇÃO

SÚMULA DE DISPENSA

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições, torna público a

Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REMANESCENTE NA

CLASSIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023, ATRAVÉS DO

CONTRATO 299/2023, REFERENTE A REALIZAÇÃO DO PROJETO JACUÍ

GERAÇÃO SAUDÁVEL, O QUAL FOI RESCINDIDO DE FORMA UNILATERAL

COM A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME. A CONTRATAÇÃO CONSISTE

NO FORNECIMENTO DE UM PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DOIS

MONITORES ESPORTIVOS PARA ATUAREM JUNTO AO PROJETO, FALTANDO

SEIS MESES PARA CONCLUSÃO DO MESMO, em favor da empresa JOÃO AIRTON

BRAGANHOL ME, de CNPJ 19.359.602/0001-68, no valor total de R$ 40.170,00

(Quarenta mil, cento e setenta reais), sendo R$ 6.695,00 mensais, com base no artigo 24,

inc. “XI”, da Lei 8.666/93, conforme processo nº 1084/2025 e Dispensa de Licitação de

nº 037/2025.

Salto do Jacuí, 29 de julho de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal